[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo
LEI Nº. 2.910, DE 17 DE JUNHO DE 2014

Autoria do Projeto: Sr. Prefeito Municipal

Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para a demolição do banheiro público localizado no Centro Histórico e Cultural Isidoro Baptista, no Município.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a demolir o banheiro público localizado no Centro Histórico e Cultural Isidoro Baptista, Centro, no Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista.

§ 1º  O Centro Histórico e Cultural Isidoro Baptista é delimitado pela Praça 9 de Julho e pelas Ruas Santos Dumont, Manílio Gobbi e XV de Novembro, e integrado pelos imóveis do Departamento Municipal de Educação, do Departamento Municipal de Cultura, do Banco do Brasil e da Fazenda do Estado de São Paulo.

§ 2º  O banheiro público, em sua maior parte, está localizado em imóvel pertencente à Fazenda do Estado de São Paulo, ao lado do prédio antes ocupado pela Delegacia de Polícia, Cadeia Pública e Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS), conforme parecer técnico e croqui anexos.

§ 3º  A demolição foi solicitada pelo Comando da 2ª Companhia da Polícia Militar de Paraguaçu Paulista, face à necessidade de conclusão da reforma do prédio para abrigar a 2ª Companhia da Polícia Militar de Paraguaçu Paulista.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta das dotações próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 17 de junho de 2014.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADA nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADA por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete

(Anexos publicados por edital em lugar público de costume.)